

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
		Riporto				€ 9.772,13	€ 167.175,61
24	Art. 43	Noleggio di WC chimico conforme alla norma UNI EN 16194 comprensivo di lavandino, spurghi periodici e smaltimento dei reflui; comprensivo di noleggio, messa in opera ed eventuale manutenzione compreso pulizia e sanificazione ...ecc.	mese	2	276,58	€ 553,16	
25	Art. 44	Costi per informazione ai lavoratori attuazione delle indicazioni del piano di sicurezza specifico COVID-19 - Formazione specifica di 5 operai alla volta.	n°	4	42,64	€ 170,56	
26	Art. N.P.1	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20.ecc.	mq.	120,00	14,14	€ 1.696,80	
		Sommano gli Oneri di Sicurezza				€ 12.192,65	€ 12.192,65
		Totale					€ 179.368,26
		a dedurre:					€ 68.542,00
		c) per ribasso d'asta il 41,00%					
		Lavori al Netto Comprensivi di Oneri di Sicurezza					€ 110.826,26
		a dedurre:					
		a) Certificato di pagamento n° 1 (26.07.2022)				€ 43.262,00	
		b) Certificato di pagamento n° 2 (12.09.2022)				€ 67.010,00	
		Sommano gli acconti corrisposti				€ 110.272,00	€ 110.272,00
					Resta il Credito Residuo		€ 554,26
		(diconsi euro cinquecentocinquantaquattro/26)					
		Messina, li 31 OTT 2022					
		L'Impresa			Il Direttore dei Lavori		
		 A&C Fratelli Calà S.r.l.s. P.Iva. 03-520-060-835					
		Il R.U.P. (ing. Carmelo Battaglia)					
							
		L' Impresa ha assicurato gli operai contro gli infortuni sul lavoro presso l' Istituto Nazionale Assicurazioni Infortuni sul Lavoro (I.N.A.I.L.) sede di Milazzo - Codice Ditta 20435139/93.					
		Il Direttore dei Lavori					
							



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

V DIREZIONE AMBIENTE e PIANIFICAZIONE - "SERVIZIO INGEGNERIA TERRITORIALE"

LAVORI:

di demolizione dei corpi di fabbrica nell'area "ex Sea Flight", in località Capo Peloro - Torre Faro nel Comune di Messina.

CUP:

B42C21001270003

CIG:

912728168D

IMPRESA:

A & C Fratelli Calà S.r.l.s.
C.da Piano Canne n° 21 - TORTORICI (Me)

STATO FINALE

dei lavori eseguiti a tutto il 02/09/2022

CONTRATTO:

in data 30/06/2022 n° 2738 di Rub.

ATTO di SOTTOMISSIONE:

in data 10/08/2022 n° 2752 di Rub.

- Lavori in Perizia Variante e Suppl. al Lordo:

€ 184.175,63

- Importo dei Lavori a Base d'Asta:

€ 171.159,78

- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

€ 13.015,85

- Ribasso d'Asta 41,00 % :

€ 70.175,51

- Somme a disp. dell'Amministr.az.ne

€ 56.739,03

Importo Netto in Perizia Variante e Suppl.va

€ 114.000,12

Somme a disp.ne dell'Amm.ne

a) Per Imprevisti

€ 471,75

b) Per spese tecniche e oneri vari

€ 3.683,51

c) Per Oneri di accesso in discarica

€ 20.000,00

d) Spese per pubblicità e notifiche
(Anac, AVCP, ecc.

€ 150,00

e) Indag.ni di Labor. - Caratteriz.ne

€ 2.500,00

f) Per IVA

€ 29.933,77

TOTALE

€ 56.739,03

Data della Consegna :

16/05/2022

Data di Inizio Lavori :

16/05/2022

Data Scadenza Lavori :

19/07/2022

Lavori sospesi :

gg. 49

Nuova Scadenza Lavori :

05/09/2022

Ultimazione dei Lavori :

05/09/2022

Giorni impiegati in più :

===

Giorni impiegati in meno :

===

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
1	Art. 1	Demolizione controllata, da eseguirsi in ambito urbano, di struttura intelaiata in acciaio compresi: l'utilizzo di PLE, la scomposizione in singoli elementi da eseguirsi secondo le linee guida dell'area di cantiere ed ogni altro onere e magisterio per dare il materiale di risulta pronto per il trasporto a rifiuto. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte.	kg.	98.704,00	1,27	€ 125.354,08	€ 167.175,61
2	Art. 6	Fornitura teli in PVC per schermatura antipolvere da collocare su recinzione di cantiere.	mq.	490,00	1,68	€ 823,20	
3	Art. 7	Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito urbano, la cui superficie laterale libera o accessibile ai mezzi meccanici risulti inferiore al 50% dell'intera superficie laterale, da eseguirsi a mano o con l'ausilio di martello demolitore, escluso le mine;ecc. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte.	mc.	1.578,04	14,87	€ 23.465,45	
4	Art. 8	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, compresi i calcestruzzi semplici o armati, anche con l'uso continuo di punta di acciaio,ecc.	mc.	85,46	17,95	€ 1.534,01	
5	Art. 9	Trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comuneecc. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte.ecc. eseguiti in ambito urbano.	mckm.	21303,54	0,42	€ 8.947,49	
6	Art. 13	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavoriecc., di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato,....ecc., esclusi gli oneri di conferimento a discarica.	mc.	160,00	32,26	€ 5.161,60	
7	Art. 45	Trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 – 1.3.2 – 1.3.3 a rifiuto alle discariche del Comuneecc., per distanze superiori a 5 km, escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica da compensarsi a parte.	mckm.	2999,65	0,63	€ 1.889,78	
Sommano i Lavori al Lordo						€ 167.175,61	
ONERI di SICUREZZA							
8	Art. 18	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio metallicoecc.	mq.	490,00	13,99	€ 6.855,10	
9	Art. 19	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata o grecata fornito e posto in opera per accesso di cantiere, costituito da idoneo telaio a tubi e giunti. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori, dei montanti in tubi e giunti,ecc.	mq.	14,00	38,42	€ 537,88	
10	Art. 21	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera. Sono compresiecc.	ml.	200,00	3,30	€ 660,00	
11	Art. 26	Abbattimento di polveri eseguito con acqua nebulizzata mediante autobotte dotata di motopompa					
a riportare						€ 8.052,98	€ 167.175,61

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
		riporto				€ 8.052,98	€ 167.175,61
12	Art. 27	con portata di 10 l/min e prevalenza 2 ATM. Comprensivo del nolo dell'autobotte da 6.000 l con operatore, tubazione e lancia,...ecc. Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso,ecc.	h.	5	90,11	€ 450,55	€ 9.772,13
13	Art. 29	Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata mediante cartelli in alluminio spessore minimo mm 0,5 ..., ecc.	n°	2	62,86	€ 125,72	
14	Art. 30	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. ... ecc. Il mezzo estinguente è e resta di proprietà dell'impresa.	n°	6	8,35	€ 50,10	
15	Art. 31	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta,ecc.	n°	2	82,67	€ 165,34	
16	Art. 32	Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal datore di lavoroecc.	n°	4	9,78	€ 39,12	
17	Art. 35	Soluzione idroalcolica per igienizzazione mani a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser: da 1000 ml con dosatore.	n°	20	1,84	€ 36,80	
18	Art. 36	Dispenser automatico automatico no-contact da tavolo automatico con sensore ad infrarossi per soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo o sapone a batterie da 200 ml.	n°	2	20,91	€ 41,82	
19	Art. 37	Disinfettante per ambienti e oggetti contenente alcool etilico al 70% con denaturazione speciale: bottiglia da 750 ml con tappo spray.	n°	1	61,94	€ 61,94	
20	Art. 39	Sanificazione/igienizzazione mediante la nebulizzazione di liquidi disinfettanti per locali quali: ufficio, spogliatoi, mensa, depositi, servizi igienici, bagni chimici e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere con igienizzante a base di alcool etilico al 70% con denaturazione speciale.	n°	2	7,48	€ 14,96	
21	Art. 40	Sanificazione/Igienizzazione delle macchine e delle attrezzature impiegate 0,5 h/8h con igienizzante a base di alcool etilico al 70% con denaturazione speciale per macchine (es. camion, escavatore ecc).	n°	50	0,78	€ 39,00	
22	Art. 41	Acquisto e fornitura di termometro digitale ad infrarossi no-contact conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile,ecc.	n°	20	22,10	€ 442,00	
23	Art. 42	Controllo della temperatura corporea con termometro digitale ad infrarossi no-contact, conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE su dispositivi medici, con temperatura impostabileecc.	n°	1	123,80	€ 123,80	
a riportare						€ 128,00	€ 167.175,61